विल्ली विधान समा

समाचार भाग-।

इंकार्यवाही का संक्षिप्त अभिलेस हैं

मंगलवार, 28 मार्च, 2000/चैत्र 08, 1922 १ शक १ संस्था-28

अप·2·00 बजे

पश्न

तारांकित प्रश्न : तारांकित प्रःसं 61,64,66,68 से 72 तथा उनसे संबंधित पूरक प्रश्न पूछे गये और उनके मौसिक उत्तर दिये गये।

तारांकित प्र·सं·62,63,65,67 पवं 73 से 80 के उत्तर सदन पटल पर रखें गये।

अतार्यिकत प्रश्न : अतार्यिकत प्र·सं-198 से 253 § 219 को छोड़कर § के उत्तर सदन पटल पर रखे गये।

अप • 3 • 00 बजे

विशेष उत्लेख

- 2. निम्नलिखित सदस्यों ने नियम-287 के अंतर्गत मामले उठाये :-
 - 1 · श्री तरिवन्दर सिंह मारवाह

 - 3 · श्री मोती लाल बोकोलिया
 - 4 · श्री भीष्म शर्मा
 - 5 श्री राम सिंह नेताजी
 - क्षी नरेश गौड़(१) इस्तक्षेप किया(१) इस्तक्षेप किया
 - 7. श्री वीर सिंह
 - 8 श्री रूप चन्द
 - 9 · श्री रमाकान्त गोस्वामी
 - 10 श्री सुशील चौधरी

अप • 3 • 19 बजे

प्रस्ताव

अ अमरीश सिंह गौतम ने निम्निलिखत प्रस्ताव प्रस्तुत किया :-

"िक यह सदन दिनांक 27·3·2000 को सदन में प्रस्तुत लोक लेखा समिति के पाँचवें प्रतिवेदन से सहमत है।"

प्रस्ताव मतदान के लिये खा गया और स्वीकार किया गया ।

THE THE THEFT

VT 9.2

अप • 3 • 20 बजे

अनुसूचित जाति/जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग क्त्याण सीर्मात के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण

4. श्री मोती लाल बोकोलिया ने अनुसूचित जाति/जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग कल्याण सीमीत का तीसरा प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत किया ।

अप • 3 • 21 बजे

ध्यानाकर्षण प्रस्ताव

5 · डॉ · जगदीश मुसी : श्री नरेश गौड़ : श्री साहब सिंह चौहान :

दिल्ली जल बोर्ड दारा विकास शुक्क की दर में 100 प्रतिशत की वृद्धि किये जाने की स्थिति की ओर मुख्य मंत्री का ध्यान आकर्षित किया।

मुख्य मंत्री ने इस संबंध में एक वक्तव्य दिया । निम्नलिबित सदस्यों ने स्पष्टीकरण मांगा :-

- 1 · श्री नन्द किशोर गर्ग
- 2 · श्री नरेश गौड़
- 3 · श्री साहब सिंह चौहान का कार्य
- ४ श्री मतीन अहमद
- 5 · श्री मुकेश शर्मा

मुख्य मंत्री ने मार्गे गये स्पष्टीकरण का उत्तर दिया ।

अप • 3 • 50 बजे

जलपान अवकाश

merit in

अप • 4 • 32 बजे सदन पुनः समवेत हुआ ।

विधायी प्रस्ताव

6. श्री महेन्द्र सिंह साथी, वित्त मंत्री ने दिल्ली विलासिता कर् संशोधन है विधेयक, 2000 को सदन में पुरः स्थापित करने की अनुमित मांगी और अनुमित मिलने के बाद विधेयक को सदन में पुरः स्थापित भी किया।

and the same of th

THE REPORT OF THE PERSON OF TH

THE FEB TO HOUSE THE THINK THE STATE OF THE

ंत्र प्रीर परा क्रि प्रेमी जना परा

अप • 4 • 35 बजे

बजट : 2000-20001

7. वर्ष 2000-2001 के लिये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की अनुमानित आय एवं व्यय के विवरण पर चर्चा।

निम्नलिखित सदस्यों ने चर्चा में भाग लिया :-

5·40बजे 1· डॉ· जगदीश मुसी

2 · श्री अजय माकन

6 • 02 बजे

सदन बुघवार, 29 मार्च, 2000 को अप • 2 • 00 बजे तक
 के लिये स्थिगत हुआ ।

दित्ती, 28 मार्च,2000

एस • के • शर्मा सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

ered: drepmalevet

BULLETIN PART-I

(BRIEF RECORD OF PROCEEDINGS)

TUESDAY, MARCH 28, 2000 / CHAITRA 08, 1922(SAKA)

No: 28

1. 2.00 PM

QUESTIONS

medically duri

3 U.Sc.

STARRED: Starred Questions 61,64,66,68 to 72 and supplementaries thereto were orally asked and answers given.

Replies to Starred Questions 62,63,65,67 and 73 to 80 were laid on the Table of the House.

UNSTARRED: Replies to Unstarred Questions
198 to 253 (except question no.219) were
laid on the Table of the House.

2. 3.00 PM

SPECIAL MENTIONS

The following members raised issues under Rule 287:-

- 1. Shri Tarvinder Singh Marwah
- Shri Mala Ram Gangwal (Minister of Social Welfare intervened)
- 3. Shri Moti Lal Bokolia
- 4. Shri Bhisham Sharma
- 5. Shri Ram Singh Netaji
- Shri Naresh Gaur (Minister of Health intervened)
- 7. Shri Veer Singh
- 8. Shri Roop Chand
- 9. Shri Ramakant Goswami
- 10. Shri Sushil Choudhary

3. 3.19 PM

MOTION

Shri Amrish Singh Gautam moved that :-

"this House agrees to the Fifth Report of the the Public Accounts Committee presented to the House on 27th March, 2000".

The Motion was put to vote and adoapted.

4. 3.20 PM

PRESENTATION OF REPORT OF THE COMMITTE ON WELFARE OF SCHEDULED CASTES/TRIBES AND OTHER BACKWARD CLASSES: Shri Moti Lal Bokolia presented the Third Report of the Committee on Welfare of SC/ST and OBCs to the House.

The second of th

5. 3.21 PM CALLING ATTENTION MOTION

Dr. Jagdish Mukhi Shri Naresh Gaur

Shri Sahab Singh Chouhan

called the attention of the Chief Minister to the situation arising out of 100% enhancement in the development charges by the Delhi Jal Board.

Chief Minister made a statement in this regard.

The following members asked clarifications :

- Shri Nand Kishore Garg
- 2. Shri Naresh Gaur
- Shri Sahab Singh Chouhan 3.

Commence of the Commence of th

- Shri Mateen Ahmed
- Shri Mukesh Sharma

Minister replied to Chief clarifications sought.

3.50 PM 6.

TEA-BREAK

7. 4.32 PM House re-assembled.

LEGISLATIVE PROPOSALS

8. Shri Mahinder Singh Saathi, Minister of Finance moved for leave to introduce 'The Delhi Tax on Luxuries (Amendment) Bill, 2000' and leave having been granted also introduced the Bill.

4.35 PM 9.

BUDGET 2000-2001

Discussion on the Statement of estimated receipts and expenditure of the Govt. of NCT of Delhi for the year 2000-2001.

The following members participated in the discussion :-

5.40 PM

- Dr. Jagdish Mukhi
 Shri Ajay Maken

10. 6.02 PM

:777

(House adjourned till 2.00 PM on Wednesday, 29th March 2000). TARON SO STANDAR

Delhi, 28th March, 2000

S.K. SHARMA SECRETARY